



PARLEMENT EUROPÉEN

2009 - 2014

Commission du développement régional

2011/0275(COD)

11.6.2012

AMENDEMENTS 791 - 830

Projet de rapport
Jan Olbrycht
(PE487.951v01-00)

Dispositions particulières applicables au Fonds européen de développement régional et à l'objectif «Investissement pour la croissance et l'emploi», et abrogeant le règlement (CE) n° 1080/2006

Proposition de règlement
(COM(2011)0614 – C7-0328 – 2011/0275(COD))

AM\904847FR.doc

PE491.209v01-00

FR

Unie dans la diversité

FR

Amendement 791
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 3 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Nombre *d'entreprises* bénéficiant de subventions

Amendement

Nombre *de PME* bénéficiant de subventions *et type d'activité soutenue*

Or. en

Amendement 792
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 4 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Nombre *d'entreprises* bénéficiant d'un soutien financier autre que des subventions

Amendement

Nombre *de PME* bénéficiant d'un soutien financier autre que des subventions *et type d'activité soutenue*

Or. en

Amendement 793
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 5 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Nombre *d'entreprises* bénéficiant d'un soutien non financier

Amendement

Nombre *de PME* bénéficiant d'un soutien non financier *et type d'activité soutenue*

Or. en

Amendement 794
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 6 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Nombre de nouvelles entreprises
bénéficiant d'un soutien

Amendement

Nombre de nouvelles entreprises
bénéficiant d'un soutien, **dont: nombre de
nouvelles entreprises bénéficiant d'un
soutien dans des zones urbaines
défavorisées; dont: nombre d'entreprises
de l'économie sociale bénéficiant d'un
soutien;**

Or. en

Amendement 795
Michael Theurer

Proposition de règlement
Annexe – ligne 7 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Investissements privés complétant un
soutien public aux PME (subventions)

Amendement

Investissements privés complétant un
soutien public **aux entreprises, notamment**
aux PME (subventions)

Or. de

Amendement 796
Michael Theurer

Proposition de règlement
Annexe – ligne 8 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Investissements privés complétant un
soutien public aux PME (hors subventions)

Amendement

Investissements privés complétant un
soutien public **aux entreprises, notamment**

aux PME (subventions)

Or. de

Amendement 797
Rosa Estaràs Ferragut

Proposition de règlement
Annexe – ligne 8 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Investissements privés complétant un soutien public aux PME (hors subventions)

Amendement

Investissements privés complétant un soutien public **aux entreprises, notamment** aux PME (hors subventions)

Or. es

Amendement 798
Rosa Estaràs Ferragut

Proposition de règlement
Annexe – ligne 9 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Nombre d'emplois créés dans les PME bénéficiant d'un soutien

Amendement

Nombre d'emplois créés dans les **entreprises, notamment les** PME bénéficiant d'un soutien

Or. es

Amendement 799
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 9 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Nombre d'emplois créés dans les PME bénéficiant d'un soutien

Amendement

Nombre d'emplois créés dans les PME bénéficiant d'un soutien, **dont:**

dans laquelle: part des emplois créés dans les secteurs des biens environnementaux, de l'économie sociale et des services;

Or. en

Amendement 800
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 10

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Tourisme	visites	Nombre de visites aux attractions bénéficiant d'un soutien

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Tourisme	visites	Nombre de visites aux attractions bénéficiant d'un soutien
	EUR	<i>Volume des investissements réalisés pour améliorer l'accessibilité des services de tourisme aux personnes à mobilité réduite</i>
	EUR	<i>Volume des investissements dans les réseaux cyclables</i>
	EUR	<i>Volume des investissements dans le patrimoine naturel, culturel, industriel et historique</i>

Or. en

Amendement 801
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 11 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Population couverte par un accès à large bande d'au moins 30 Mbps

Amendement

Population couverte par un accès à large bande d'au moins 30 Mbps

Nombre de personnes appartenant à des catégories défavorisées et capables d'accéder à des produits et des services liés aux TIC grâce à des mesures cofinancées; dont: nombre de personnes issues de communautés marginalisées

Or. en

Amendement 802
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 13 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Chemin de fer	km	Longueur totale des nouvelles lignes ferroviaires dont: RTE-T
	km	Longueur totale des lignes ferroviaires reconstruites ou modernisées dont: RTE-T

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Chemin de fer	km	Longueur totale des nouvelles lignes ferroviaires

km
 dont: RTE-T
 Longueur totale des lignes
 ferroviaires reconstruites
 ou modernisées
Nombre
*Sections transfrontalières
 nouvelles, reconstruites ou
 modernisées*
 dont: RTE-T

Or. en

Amendement 803
Cornelia Ernst, Younous Omarjee

Proposition de règlement
Annexe – ligne 13 bis (nouveau)

Texte proposé par la Commission

Transports
 Chemin de fer
Amendement

UNITÉ

DÉNOMINATION

Transports
 Chemin de fer

UNITÉ

DÉNOMINATION

*Tonnes
 d'équivalent
 CO2*

*Contribution de lignes
 ferroviaires nouvelles,
 reconstruites ou
 modernisées pour réduire
 les émissions de gaz à effet
 de serre*

Or. en

Amendement 804
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 14

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Routes	<i>km</i>	<i>Longueur totale des nouvelles routes construites</i> dont: RTE-T
	<i>km</i>	<i>Longueur totale des routes reconstruites ou modernisées</i> dont: RTE-T

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Routes	<i>Tonnes d'équivalent CO2</i>	<i>Contribution de routes nouvelles, reconstruites ou modernisées pour réduire les émissions de gaz à effet de serre</i>
	<i>Nombre</i>	<i>Sections transfrontalières nouvelles, reconstruites ou modernisées</i> dont: RTE-T
	<i>millions de tonnes équivalent CO2</i>	<i>Modification des émissions de gaz à effet de serre découlant de la/des mesure(s) cofinancée(s)</i>

Or. en

Amendement 805
Michael Theurer

Proposition de règlement
Annexe – ligne 15

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
<i>Transports urbains</i>	<i>Voyages</i>	<i>Augmentation des mouvements de voyageurs</i>

*utilisant les services de
transport urbain
bénéficiant d'un soutien*

Amendement

supprimé

UNITÉ

DÉNOMINATION

Or. de

Amendement 806
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 15

Texte proposé par la Commission

UNITÉ

DÉNOMINATION

Transports urbains

Voyages

Augmentation du nombre
de voyages effectués au
moyen des services de
transport urbain bénéficiant
d'un soutien

amendement

UNITÉ

DÉNOMINATION

Transports urbains *et*
mobilité:

Voyages

Augmentation des
mouvements de voyageurs
utilisant les services
publics de transport urbain
locaux bénéficiant d'un
soutien

pourcentage

*Modification de la part du
marché des transports
publics et de la mobilité
non motorisée telle que les
déplacements à pied et à
bicyclette*

Or. en

Amendement 807
Cornelia Ernst, Younous Omarjee

Proposition de règlement
Annexe – ligne 15 bis (nouveau)

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Transports		

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Transports		
<i>Transports publics</i>	<i>Voyages</i>	<i>Augmentation des mouvements de voyageurs utilisant les services de transport urbain bénéficiant d'un soutien</i>

Or. en

Justification

Le soutien au transport public ne doit pas être limité aux zones urbaines, mais couvrir également les zones rurales, où les transports publics sont fréquemment la seule possibilité abordable, en particulier pour les personnes âgées ou les personnes socialement défavorisées.

Amendement 808
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 16

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Voies navigables intérieures	Tonnes-km	Augmentation des marchandises transportées sur des voies navigables intérieures améliorées

amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Voies navigables intérieures	Tonnes-km	Augmentation des marchandises transportées sur des voies navigables intérieures améliorées
	<i>Tonnes d'équivalent CO2</i>	<i>Contribution des voies navigables intérieures améliorées à la réduction des émissions de gaz à effet de serre</i>

Or. en

Amendement 809
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 16 bis (nouveau)

Texte proposé par la Commission

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
<i>Transport par voie navigable</i>	<i>Tonnes d'équivalent CO2</i>	<i>Contribution des modes de transport durables par voie navigable à la réduction des émissions de gaz à effet de serre</i>

Or. en

Amendement 810
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 18

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Déchets solides	Tonnes	Capacité supplémentaire de recyclage des déchets
<i>amendement</i>		

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Déchets solides	Tonnes	Capacité supplémentaire de recyclage des déchets
	<i>personnes</i>	<i>Population supplémentaire servie par des régimes publics de tri des déchets à la source et de recyclage</i>
	<i>kilogrammes par tête</i>	<i>Déchets domestiques par personne</i>

Or. en

Amendement 811

Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 19

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Distribution d'eau	personnes	Population supplémentaire bénéficiant d'une meilleure distribution d'eau
<i>amendement</i>		

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Distribution d'eau	personnes	Population supplémentaire bénéficiant d'une meilleure distribution d'eau
	<i>m³</i>	<i>Eaux grises supplémentaires réutilisées et eaux de pluie collectées</i>

Amendement 812
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 20 bis (nouveau)

Texte proposé par la Commission

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
<i>Services environne- mentaux;</i>	<i>Nombre</i>	<i>Nombre de PME et d'autorités publiques bénéficiant de services de performance en matière d'environnement</i>

Amendement 813
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 22

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Prévention et gestion des risques	personnes	Nombre de personnes bénéficiant de mesures de protection contre les inondations
	personnes	Nombre de personnes bénéficiant de mesures de protection contre les incendies de forêt et d'autres mesures de protection

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Prévention et gestion des risques	personnes	Nombre de personnes bénéficiant de mesures de protection contre les inondations
	<i>hectares</i>	<i>Superficie de terres dotée de capacités renforcées de prévenir et d'atténuer des inondations et des conditions météorologiques extrêmes</i>
	personnes	Nombre de personnes bénéficiant de mesures de protection contre les incendies de forêt et d'autres mesures de protection
	<i>hectares</i>	<i>Superficie de terres dotée de capacités renforcées de prévenir et de résister aux feux de forêt</i>

Or. en

Amendement 814
Rosa Estaràs Ferragut

Proposition de règlement
Annexe – ligne 22

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Prévention et gestion des risques	personnes	Population bénéficiant de mesures de protection contre les inondations
	personnes	Population bénéficiant de mesures de protection contre les incendies de forêt <i>et d'autres mesures de protection</i>

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Prévention et gestion des risques	personnes	Population bénéficiant de mesures de protection contre les inondations
	personnes	Population bénéficiant de mesures de protection contre les incendies de forêt

Or. es

Amendement 815
Rosa Estaràs Ferragut

Proposition de règlement
Annexe – ligne 22

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Prévention et gestion des risques	personnes	Population bénéficiant de mesures de protection contre les inondations
	personnes	Population bénéficiant de mesures de protection contre les incendies de forêt et d'autres mesures de protection

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Prévention et gestion des risques	personnes	Population bénéficiant de mesures de protection contre les inondations
	personnes	Population bénéficiant de mesures de protection contre les incendies de forêt et d'autres mesures de protection <i>Population bénéficiant de mesures remédiant aux conséquences des sécheresses ou des</i>

Amendement 816
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 25

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Nature et biodiversité	hectares	Superficie des habitats dans un meilleur état de conservation

amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Nature et biodiversité	hectares	Superficie des habitats <i>marins et terrestres</i> dans un meilleur état de conservation
	<i>hectares</i>	<i>Nouvelles infrastructures vertes</i>
	<i>m2</i>	<i>Nouveaux espaces verts en zone urbaine</i>

Amendement 817
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 28 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Amendement

Nombre d'entreprises coopérant avec des organismes de recherche bénéficiant d'un soutien

Nombre d'entreprises, *y compris proportion de PME*, coopérant avec des organismes de recherche bénéficiant d'un soutien

Amendement 818
Cornelia Ernst, Younous Omarjee

Proposition de règlement
Annexe – ligne 31

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
	<i>entreprises</i>	<i>Nombre d'entreprises ayant lancé des produits nouveaux ou sensiblement améliorés, et nouveaux pour le marché, à la suite de projets d'innovation ou de recherche et de développement bénéficiant d'un soutien</i>
<i>amendement</i>		

	UNITÉ	DÉNOMINATION
<i>supprimé</i>		

Justification

Le nombre de produits nettement améliorés et nouveaux sur le marché, qui ont été introduits suite à l'innovation ou à des projets de R&D bénéficiant d'un soutien, est difficile à mesurer et doit prendre en considération un délai.

Amendement 819
Cornelia Ernst, Younous Omarjee

Proposition de règlement
Annexe – ligne 32

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
	<i>entreprises</i>	<i>Nombre d'entreprises</i>

ayant lancé des produits nouveaux ou sensiblement améliorés, et nouveaux pour l'entreprise, à la suite de projets d'innovation ou de recherche et de développement bénéficiant d'un soutien

Amendement

supprimé

UNITÉ

DÉNOMINATION

Or. en

Justification

Le nombre de produits nettement améliorés et nouveaux sur le marché, qui ont été introduits suite à l'innovation ou à des projets de R&D bénéficiant d'un soutien, est difficile à mesurer et doit prendre en considération un délai.

Amendement 820

Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 34

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Énergies renouvelables	MW	Capacité supplémentaire de production d'énergies renouvelables
<i>Amendement</i>		

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Énergies renouvelables	MW	Capacité supplémentaire de production d'énergies renouvelables
	<i>Pourcentage</i>	<i>Modification de la part de sources d'énergie renouvelables dans la consommation finale d'énergie découlant de</i>

Amendement 821
Cornelia Ernst, Younous Omarjee

Proposition de règlement
Annexe – ligne 34

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Énergies renouvelables	MW	Capacité supplémentaire de production d'énergies renouvelables

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Énergies renouvelables	MW	Capacité supplémentaire de production d'énergies renouvelables
	%	<i>Part de l'énergie produite à partir de sources renouvelables dans la consommation finale d'énergie</i>

Amendement 822
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 35

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Efficacité énergétique	ménages	Nombre de ménages dont le classement en matière de consommation énergétique

s'est amélioré

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Efficacité énergétique	ménages	Nombre de ménages dont le classement en matière de consommation énergétique s'est amélioré <i>et dont les coûts ont diminué</i>

Or. en

Amendement 823
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 36

Texte proposé par la Commission

	UNITÉ	DÉNOMINATION
	kWh/an	Diminution de la consommation d'énergie primaire dans les bâtiments publics

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
	kWh/an	Diminution de la consommation d'énergie primaire dans les bâtiments publics
	<i>tonnes équivalent pétrole</i>	<i>Modification de la consommation brute d'énergie par secteur</i>

Or. en

Amendement 824
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 40 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Capacité des services offerts par les infrastructures d'accueil de la petite enfance ou d'éducation bénéficiant d'un soutien

Amendement

Capacité des services offerts par les infrastructures d'accueil de la petite enfance ou d'éducation bénéficiant d'un soutien

Personnes faisant appel aux infrastructures d'accueil de la petite enfance, de formations à cet accueil et à l'éducation bénéficiant d'un soutien; personnes intégrant ou réintégrant le système éducatif grâce à un soutien

Or. en

Amendement 825

Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 41 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Capacité des services de santé bénéficiant d'un soutien

Amendement

Capacité des services de santé bénéficiant d'un soutien

Personnes faisant appel aux services de santé bénéficiant d'un soutien, dont des catégories à risque et des catégories défavorisées, ventilées par âge et genre

Or. en

Amendement 826

Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 42

Texte proposé par la Commission

UNITÉ

DÉNOMINATION

PE491.209v01-00

22/25

AM\904847FR.doc

Logement	ménages	Nombre de ménages bénéficiant de conditions de logement améliorées
----------	---------	--

Amendement

	UNITÉ	DÉNOMINATION
Logement	Ménages	Nombre de ménages bénéficiant de conditions de logement améliorées, <i>ventilé par taille du ménage</i>
	<i>personnes</i>	<i>Nombre de personnes confrontées à la pauvreté et à l'exclusion sociale bénéficiant de conditions améliorées de logement</i>
	Personnes	<i>Réduction du nombre de personnes sans-abri</i>

Or. en

Amendement 827
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement
Annexe – ligne 45 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Amendement

Population vivant dans des zones
bénéficiant de stratégies de développement
urbain intégrées

Population vivant dans des zones
bénéficiant de stratégies de développement
urbain intégrées

***dont: population vivant dans des zones
urbaines défavorisées***

Or. en

Amendement 828
Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 46 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Nouveaux espaces verts en zone urbaine

Amendement

Nouveaux espaces verts en zone urbaine

dont: dans des zones urbaines défavorisées

Or. en

Amendement 829

Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 47 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Nouveaux bâtiments publics ou commerciaux en zone urbaine

Amendement

Nouveaux bâtiments publics ou commerciaux en zone urbaine

dont: dans des zones urbaines défavorisées

Or. en

Amendement 830

Karima Delli, Elisabeth Schroedter

Proposition de règlement

Annexe – ligne 48 – colonne 3

Texte proposé par la Commission

Nouveaux logements en zone urbaine

Amendement

Nouveaux logements ***décents*** en zone urbaine

dont: dans des zones urbaines défavorisées

Or. en

